COPIA GDHFRME
ALL'ORIGHALE

denominata "Libero Consorzio Comunale " ai sensi della L .R.n. 8/2014

Servizio Corpo di Polizia Provinciale Sap. Genke X £0 a4 1{4 “ <

DETERMINAZIONE
Oggetto: Impegno e pagamento spesa € 132,10 per rimborso sanzione amministrativa. Sig.ra
Romano Assunta  CIG: ZC4115CA43

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

~_ 093 ' DEL ;%Q_jq/za/é

2 il

[, RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che attivitd della Polizia Provinciale comprende principalmente la prevenzione € la

repressione delle violazioni al codice della Strada, compresa Dattivita sanzionatoria per i passi
carrabili non autorizzati esistenti sulle sirade di competenza;

Che questa Polizia Provinciale con verbale C.d.S. n.U/2565 (Reg. Cron. N. 237/2014) del 6.2.2014,
indirizzato alla ditta Romano Assunia, nata a Messina il 16.08.1958, ha proceduto a sanzionare il
passo carrabile che, secondo i dati del S.LT.R., insiste sulla part.546 foglio di mappa n. 7, di
proprieta della predetta ditta;

Che la ditta Romano ha provveduto a pagare la sanzione notificata, verificando in un secondo
tempo di non essere titolare della particella catastale citata nel verbale;

Che 12 suddetta diita, sulla scorta della verifica effettuata, ha chiesto con istanza introitata al prot. n.
20718/14 del 01.07.2014 il rimborso della somma di € 132,10 versata e non dovuta, per la sanzione
amministrativa irrogata;

Che I’ Ufficio Sanzioni di questa Polizia, come da relazione n.133 del 29.10.2014 ha preso atio
delle dovute verifiche effettuate da questo Comando, giusta relazione di servizio n. 83 del
23.07.2014, riscontrando gli estremi per procedere al rimborso;

Che la predetia somma di € 132,10 trova copertura finanziaria nel capitolo 1158 alla voce
“Interventi diversi per le finalita di ¢ui al comma 4 lett ¢) e comma5 bis dell’ art. 208 D. LGS.
285/92. Proventi sanzioni amministrative e pecuniarie- cod. 1.01.09.03-00-eseicizio 2014;

Visto il D.LGS. 267/2000;

Visto il D.LGS. 165/2001;

Visto il D.LGS. 163/2006;

Visto il D.LGS. 285/1992;

Viste lo Statuto Provinciale;

Visto il regolamento della Polizia Provinciale.

Tel. 090 - 7761534 Fax 090 7761533 / v-muil. puli/,iupmviezcéair_":{pruvincia.nm&s:ina it
Via Don Orione is.26/8 — 98124 MESSTNA



f

N PROPONE DI
Per quanto in premessa,

Accogliere, per i motivi espressi in narrativa, la richiesta di rimborso della somma erroneamente
pagata e avanzata dalla Ditta Romano Assunta nata a Messina il 16.08.1958, introitata al prot. con il
n. 20718 i1 01.07.2014;

Impegnare e pagare la spesa prevista di € 132,10 sul cap. 1158 alla voce “Interventi diversi per le

finalita di cui al comma 4 leit.c} e comma 5 bis dell’art. 208 D.Lgs: 285/92 Proventi delle sanzioni

amministrative pecuniarie — cod. 1.01.09.03-00 Bilancio 2014 Fttettuando bomfico su Posta pay.

ifestala a ROMANO Assunta 4023 6006 6234 2127 e rat«w 14 sl nobareiants A Wg«
Ve Proyiamens e ! eaot@ins, il dl€ §a5, Via Lalok Siaflwmine

Trasmettere la presente determina agli uffici di Ragionena per i conseguenti provvedimenti di

competenza;

Trasmettere la presente determinazione a tutti i soggetii interessati, come previsto dal vigente
regolamento degli Uffici e dei Servizi.

Allegati: Relazione n. 83 del 23.07.2014
Relazione n. 133 del 29.10.2014
11 Responsabile del procedimento

12

IL COMANDANTE
Vista la superiore proposta;
Considerato che la stessa &€ conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente vigenti,
DETERMINA

ACCOGLIERE, per i motivi espressi in namrativa, la richiesta di rimborso della somma
erroneamente pagata e di annullamento del verbale avanzata dalla Ditta Romano Assunia nata a
Messina il 16.08.1958, introitata al prot. con il n. 20718 il 01.07.2014;

IMPEGNARE E PAGARE la spesa prevista di € 132,10 sul cap. 1158 alla voce “Interventi
diversi per le finalita di cui al comma 4 lett.c) e comma 5 bis dell’art. 208 D.Lgs: 285/92 Proventi
delle sanzioni amministrative pecuniarie — cod. 1.01.09.03-00 Bilancio 2014, {efiettuando bonifico
$U Posta pay iniesiata a ROMANO Assuniz /Mv%aw/y- T Al

Anamann” M g . : e Y sm(?ah»wdﬂ s1, Thniws
TRASMETTERE la presente determina agli uffici di Ragioneria per i conseguenti provvedimenti
di competenza;

TRASMETTERE la presente determinazione a tutti i soggetti interessati, come previsto dal
vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi.

ILCO%QDANTE
b 2o fte ] 2t ,
< f

7

Tel. 090 - 7761534 Fax 090 7761533 / v-muil. peliziprovinciale @ previnviamessina i
Via Don QOrione is.26/B - 98124 MESSINA



[ Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarita
tecnico amministrativa favorevole.

IL COMAJMDANTE

Li ?9/,/9[/27/5

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria
(ari. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comimna, della L. 142/90

Si esprime parere FAVOALvoOLE in ordine alla regolarita coniabile ai sensi del
Regolamento del sistema dei controlli interni;
A norma dell’ art. 55, 5° comma, delia L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

ST ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di € imputata al cap.
impegno n.
2°DIF 1° v U.Q. IMPEGNI E PARERI
impegne n 1257 atio 1293 _det 30/19/15

mporto £ 432 10 1i Dirigente del SFil;fggZeizc\)t inanziario
' 4 i
Disponitifita Cgo. 7754 Bil._Lp14 ae 2° Din. VU

Messina 17 41/ 74 %ﬂﬁgmxﬁo Dot AREeHE

VISTO DI COMPATIBILITA® MONETARIA

Atiestanie la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamente di bilancio
€ con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

) o O rrdrprE
Il Responsabilg del Servizie 1 N IL DIRIGENTE SER

dgel 2° Dip

71 \ it An

II;:KEN ANZIARIO

1°UD.
o Cglabro

/~

Tel 090 - 7761534 Fax 090 7761533 / c-manl polisaprovinerale @ provincia messing %
Via Don Onone is.26/B - 98124 MESSINA



ot | COPIAGON
" s ri ALLCRGITALE

Q;z/j/ M%a
ot ,\"’ PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comunale” ai sensi della L.R. n.8/2014

CORPQO DI POLIZIA PROVINCIALE

Prot. n® g% C Al Data Q%(Qq%i%

Oggetto: Relazione Verbale C.d.S n.U/2565 (Reg.Cron. n.237/2014) del 6/2/2014-Romano Assunta

Al signor Comandante
SEDE

In riscontro alla comunicazione della sig.ra Romano Assunia, nata a Messina il 16/8/1958 -
C.F. RMN SNT 58M56 F158D relativa al verbale in oggetto, pervenuta a quesia Polizia
Provinciale ed introitata con prot. n.22382/14 del 17/07/2014,

premesso

1. che questa Polizia Provinciale ha proceduto a sanzionare il passo ricadente sulla particella
catastale indicata negli aiti inviatici dal S.I.T.R di quesio Ente nella nota prot.
n.1172/IT/DL del 27/11/2013, per i quali (vedi visura catastale allegata) la proprietaria
del passo risuliava ia diita Romano Assunta (particella n°546 del fg di mappa n°7);

2. con istanza introitata al prot. n°20718/14 del 1/7/2014 la ditta chiedeva 1’annullamento
del verbale in oggetto e il rimborso della somma a tale titolo versaia, sostenendo nella
stessa di essere non essere proprietaria della particella su cui ricadeva il passo sanzionato
ed indicando nella stessa di essere proprietaria della particella 547 del fg di mappa 7,

3. che con nota prot. n°21093/14 del 3/7/2014 questa Polizia Provinciale comunicava alla
ditta Romane Assunta che “/’attivita sanzionatoria posta in essere deriva dalla presenza
sufla S.P. 50 di Castanea di n°I passo carrabile che insiste sulla particella catastale 546
del foglio di mappa n°7 del Comune di Messina di cui Ella risulta agli aiti di questa
Polizia Provinciale proprietaria”, giusti atti S.L.T.R. succitati;

4. che con nuova istanza iniroitata al prot. n°22382/14 del 17/7/2014 la stessa ditta

'I‘cl 490/7761532 - Fax 090/7761531 - e-maik: gohzaagrovmcan!eﬂgrovmc:a messing,it
Via Don Orione is.26/8 — 93124 Messina




cérﬁﬁnig:ayache da accertamenti eseguiti presso gli uffici tecnici di questo Ente, si era
; Qefi’ﬁéato- éhé il foglio di mappa in questione non era il n® 7 ma altro;

5. che con nota prot. n°1619/IV — Unita di Progetio “Passi Carrabili e Cartellonistica
Pubblicitaria” sulla SS.PP., ci veniva comunicato che “per mero errore di trascrizione
del numero di foglio catastale, il passo carrabile censito a nome di Romano Assunia in
elenco al n.14 della SP 50 di Castanea delle Furie, da successivo accertamento risulta a
nome di Pirrone Tommaso, come da visura e stralcio catastale atlegati”;

6. che da una verifica della nuova documentazione inviataci con nota di cui al p.to 6), e
precisamente dagli stralci catastali, si evidenziava ’errore materiale citato (indicazione
del foglio di mappa n°7 invece che n°1),

P.Q.M.
Si propone I’annullamento del verbale in oggetto e la successiva riproposizione, a cura
degli ispettori Visalli e Ardizzone, previo accertamento anagrafico, a carico della ditta

PIRRONE TOMMASQO, nato a Cosenza il 31/1/1942.

Si allegano nota e documentazione prodotta.

Tel. 09077761532 - Fax 090/7761531 - e-mait: polizisprovinciale@provincia.messina, it

Via Don Orione is.26/B — 98124 Messina




COPIA CONFORME
- ALLORIGINAL

%{?ﬁ R@%‘rﬂﬂmo 43} JJ? 3?'{0’%%
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

Denominata “Libero Consorzio Comnunaie” ai sensi della L.R n.8/2014
- Coipo di Polizia Provinciale -

Al Sig. Comandante
del Corpo di Polizia Provinciale
Sede

QOggetio: Relazione riguardante il verbale CdS n.U/2565 (Accessi) soggetio a procedura di
rimborso somma.

In riferimento alla procedura di rimborso somma riguardante il verbale CdS n.U/2565

(Accessi), si rappresenta quanto segue:

1) 11 verbale & stato inviato a proprietario di un terreno, comprendenie un accesso, non
responsabile della violazione aceertata;

2) Tale disguido si & verificato per un errore nella procedura di trascrizione del numero di foglio
catastale come evidenziato da nota inviata dall’Unitd di Progetio “Passi Carrabili e
Cartellonistica Pubblicitaria” del nostro Ente;

3) La sig.ra Romano Assunta, iniestataria del verbale, al ricevimento dell’atto ha subito pagato per
usufruire dello sconto previsto da normativa recenie e solo successivamente si € accoita che la
contestazione a lei addebitata era errata in quanto non titolare della particella catastale citata nel
verbale;

4) L’interessata ha presentato istanza di rimborso della somima versata e non dovuta e gli uffici
preposti dell’Ente hanno fatio le dovute verifiche risconirando la veridicita del caso;

5) 11 verbate U/2565 dovra essere annullato ed inviato alla Prefettura per ’archiviazione;

6) La contestazione della violazione all’art.22 ¢.11 del CdS nferita a quella particella catastale
dovra essere riproposta con aliro verbale visto che dalla data di accertamento (06/02/2014) sono
trascorsi i 90 gg. utili per la rinotifica del verbale originario all’effettivo proprietario del
terreno;

7) Si pud procedere, quindi, sulla scorta delle verifiche ¢ riscontri operati dall’ufficio tecnico
del ns.Ente e dall’incaricato del ns.Ufficio (Isp. Marchello), al rimborso della somma pari ad
€132,10.

Messina, 15/10/2014
11 Responsabile Ufficio Sanzioni
ViceComm. Angonio_Prudentino

Nigio: Q?{bl/ deyo ﬂ/{lé-ﬂt“\'% S

£4: Via Don Orione is.26/B — 98124 Messina /& 090/7761531 - K. poliziaprovinciale@provincia.messina.it
PEC: antonino.carbonaro@postacertificata.gov.it




